

مامی سینم!!

ماموریت نو+ جوان برای شناختن

نیازهایی که رسانه برایمان می تراشد



حالا که شب‌های بلند زمستان نزدیک هستند
و قصه‌های دورکرسی مزه دیگری دارند، بیایید تا
ما هم برایتان ماجرای ملانصرالدین را بگوییم.

یکروز جناب وزیر مریض می شود و از مردم می خواهد
هر دواایی می شناسند برای او ببرند. ملانصرالدین هم
در یک طَبَق مسی مقداری دوا و دارو برداشت تا برای
وزیر ببرد. به وسط راه که رسید، آن قدر طبق های
رنگین و تزئین شده روی سر این و آن دید که با خودش
فکر کرد شاید جنس و رنگ و خنزرپنزهایی که از
طبق آویزان است، در درمان تأثیر می گذارند. در همین
فکرها بود که چشمش به ارابه ای افتاد.

ارابه‌ران فریاد می‌زد مقصدمان طبق فروشی است،
بدو ... بدو ... جا نمانی، همه سوار شدند و فقط
تو مانده‌ای. همه مریض‌دارها هر طور بود خودشان را
به آن می‌رساندند. ملانصرالدین به خیال اینکه اگر سوار
ارابه نشود دوا و درمانی در کار نخواهد بود، نفس‌زنان
طبق مسی دارو را کنار گذاشت و خودش را به ارابه
رساند. حالا ارابه بود و انبوهی از مردم که خودشان را
به ارابه می‌رساندند و ملانصرالدین که بدون طبق
و دارو، به امید پیدا کردن یک طبق زیبا و تزئین شده
خوشحال و خندان سوار ارابه شده بود.

حتماً شما هم جملاتی مثل «گر نباشد چیزکی مردم
نگویند چیزها؛ خواهی نشوی رسوا هم رنگ جماعت شو؛
اگه بد بود که بقیه استفاده نمی‌کردند» را از زبان این‌و آن
شنیده‌اید. ماجرای این جمله‌ها، حکایت ملانصرالدین
است. پای تبلیغات رسانه‌ها که می‌نشینیم کلی نیاز
و ضرورت برایمان ساخته می‌شود که از ترس جانماندن
از ارباب سرانگشان می‌رویم.

این روش در سواد رسانه‌ای به فن آرابه معروف است؛ تولیدکننده‌های پیام‌های رسانه‌ای از این روش استفاده می‌کنند تا بیشترین مخاطب را همراه خودشان داشته باشند. قرار است در این مأموریت عینک‌هایمان را به چشم بزنیم و ببینیم تبلیغات تلویزیون ما را سوار بر چه آرابه‌ای می‌کنند؟

۱. یکی از تبلیغات پرتکرار را که از تلویزیون پخش می‌شود انتخاب کن. با دقت ببین و بررسی کن که قصد دارد چطوری شمارا برای خرید آن محصول تشویق کند؟ در واقع، پیام آشکار و قصد پنهانش چه چیزهایی هستند؟
۲. چیزهایی که از بررسی تبلیغات دریافت می‌کنی در یک برگه یادداشت کن.
۳. حالا وقتش است که یک نامه کوتاه به رئیس صداوسیما بنویسی و در آن از ارابه‌های پرزرق و برق تبلیغات تلویزیون بگویی.
۴. نامه یا عکسش را برای ما و دوستانت بارگذاری کن و سعی کن از این ارابه برای اطرافیان صحبت کنی.

چطوری مأموریت را بارگذاری کنم؟

مأموریت را که انجام دادی، فیلم یا متن را بردار و بیا به صفحه «خودم» در نرم افزار موبایلی نو+ جوان. حالا یک + کوچک کنار صفحه سمت راست می بینی، روی آن کلیک کن. در قسمت موضوع، مأموریت را انتخاب کن و در قسمت بارگذاری، ویدیو یا متن را بارگذاری کن.

راستی! دوستانت را هم به مأموریت #ما_می_بینیم دعوت کن.

